Previdência Social e da Saúde e de Encargos Financeiros da 
União, no valor global de R$ 2.133.400.000,00, para os fins que 
especifica. 
NOVA EMENTA DA REDAÇÃO FINAL:  Abre crédito 
extraordinário, em favor do Ministério da Previdência Social e de 
Encargos Financeiros da União, no valor global de R$ 
933.400.000,00 (novecentos e trinta e três milhões e 
quatrocentos mil reais) para os fins que especifica. 

Forma de 
Apreciação: 

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário 

Texto 
Despacho: 

Publique-se. Submeta-se ao Plenário. 
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário 
Regime de Tramitação: Urgência